소계 10,001,206 7,432,725

합계 43,099,001 31,598,230

(단위: 천원)

구분 당1분기 전1분기

국내 33,097,794 24,165,506

오세아니아 6,412,797 4,711,836

북미 2,500,231 707,303

아시아 707,334 1,063,039

기타 380,845 950,546

합계 43,099,001 31,598,230

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 39

(5) 영업부문별 자산 및 부채

15. 회계정책의 변경 ­기업회계기준서 제1016호 '유형자산' 개정 - '의도한 사용 전의 매각

금액'의 적용

주석 2.1.1에서 설명한 것처럼 연결회사는 기업회계기준서 제1016호의 개정 내용에 따라 유

형자산이 정상적으로 작동되는지 여부를 시험하는 과정에서 생산된 재화(시제품)를 판매하

여 얻은 매각금액과 관련원가를 당기손익으로 인식하는 것으로 회계정책을 변경하였습니다.

개정 내용을 적용하기 전 연결회사는 시제품 관련원가 및 순매각금액을 각각 유형자산의 원

가에서 가산 및 차감하는 것으로 회계처리 하였습니다. 연결회사는 개정 기준서의 경과규정

에 따라 2021년 1월 1일 이후에 경영진이 의도한 방식으로 가동할 수 있는 장소와 상태에 이

른 유형자산에 대해서만 회계정책을 변경하였으며, 전기 연결재무제표는 소급효과를 반영하

여 재작성되었습니다. 재작성으로 인한 효과는 다음과 같습니다.

(1) 연결재무상태표
본계정대체 시점에 시생산품은 건설중인자산에서 재고자산으로 대체되었으며, 2021년말 현

재 모든 시생산품은 외부판매되었습니다. 유형자산과 재고자산에 따른 자산 분류 및 잔여 손

익에 따른 이익잉여금 효과는 없으므로 연결재무상태표는 재작성하지 않습니다.

(2) 연결포괄손익계산서

(단위: 천원)

구분
자산 부채

2022.03.31 2021.12.31 2022.03.31 2021.12.31

합성수지 제조 116,328,785 113,633,780 29,562,568 27,706,753

자원개발 1,627,292 1,596,980 - -

경영컨설팅 4,344,203 4,398,298 179,111 183,203

합계 122,300,280 119,629,058 29,741,679 27,889,956

(단위: 천원, 주당손익: 원)

전1분기

변경전 변경금액 변경후

매출액 28,825,558 2,772,673 31,598,231

매출원가 26,234,719 2,286,435 28,521,154

매출총이익 2,590,839 486,238 3,077,077

판매비와관리비 2,275,387 - 2,275,387

영업이익 315,452 486,238 801,690

기타영업외수익 117,746 - 117,746

기타영업외비용 12,299 - 12,299

금융수익 474,136 - 474,136

금융비용 175,022 - 175,022

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

(3) 연결자본변동표

- 수정전

- 수정후

(4) 연결현금흐름표

법인세비용차감전순이익 720,013 486,238 1,206,251

법인세비용 539,280 - 539,280

당기순이익 180,733 486,238 666,971

지배지분 184,178 486,238 670,416

비지배지분 (3,445) - (3,445)

기본주당손익 1.7 4.4 6.1

희석주당손익 1.7 4.4 6.1

(단위: 천원)

　

자본

자 본 금 기타불입자본 기타자본항목 이익잉여금
지배기업의

소유주귀속
비지배지분 총   계

2021.01.01 (기초자본) 55,739,975 4,265,143 12,270 29,812,982 89,830,370 178,021 90,008,391

당기순이익(손실) - - - 184,178 184,178 (3,445) 180,733

외환차이 - - 193,082 - 193,082 - 193,082

자기주식의취득 - (38,790) - - (38,790) - (38,790)

2021.03.31 (기말자본) 55,739,975 4,226,353 205,352 29,997,160 90,168,840 174,576 90,343,416

(단위: 천원)

　

자본

자 본 금 기타불입자본 기타자본항목 이익잉여금
지배기업의

소유주귀속
비지배지분 총   계

2021.01.01 (기초자본) 55,739,975 4,265,143 12,270 29,812,982 89,830,370 178,021 90,008,391

회계정책변경효과 - - - 268,494 268,494 - 268,494

당기순이익(손실) - - - 670,416 670,416 (3,445) 666,971

외환차이 - - 193,082 - 193,082 - 193,082

자기주식의취득 - (38,790) - - (38,790) - (38,790)

2021.03.31 (기말자본) 55,739,975 4,226,353 205,352 30,751,892 90,923,572 174,576 91,098,148

(단위: 천원)

전1분기

변경전 변경금액 변경후

영업활동현금흐름 (92,734) 2,772,673 2,679,939

　당기순이익 180,733 486,238 666,971

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

16. COVID-19의 영향의 불확실성 :

2022년도 중 COVID-19의 확산은 국내외 경제에 중대한 영향을 미치고 있습니다. 이는 생

산성 저하와 매출의 감소나 지연, 기존 채권의 회수 등에 부정적인 영향을 미칠 수 있으며 이

로 인해 연결회사의 재무상태와 재무성과에도 부정적인 영향이 발생할 수 있습니다.

중간기간의 연결재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 COVID-19에 따른 불

확실성의 변동에 따라 조정될 수 있으며, COVID-19로 인하여 연결회사의 사업, 재무상태

및 경영성과 등에 미칠 궁극적인 영향은 현재 예측할 수 없습니다.

　수익비용의조정 1,453,234 - 1,453,234

　영업활동으로인한 자산ㆍ부채의변동 (1,754,500) 2,286,435 531,935

　이자수취 90,025 - 90,025

　이자지급 (48,661) - (48,661)

　법인세납부 (13,566) - (13,566)

투자활동현금흐름 (12,363,783) (2,772,673) (15,136,456)

　기타유동금융자산의감소 10,386,950 - 10,386,950

　기타비유동금융자산의감소 204,013 - 204,013

　기타유동금융자산의증가 (21,862,184) - (21,862,184)

　기타비유동금융자산의증가 (26,785) - (26,785)

　유형자산의취득 (1,058,678) (2,772,673) (3,831,351)

　무형자산의취득 (7,098) - (7,098)

재무활동현금흐름 (100,162) - (100,162)

　단기차입금의차입 3,500,000 - 3,500,000

　장기차입금의차입 - - -

　단기차입금의상환 (3,500,000) - (3,500,000)

　유동리스부채의상환 (61,372) - (61,372)

　자기주식의취득 (38,790) - (38,790)

현금및현금성자산의감소 (12,556,679) - (12,556,679)

기초현금및현금성자산 32,973,581 - 32,973,581

현금및현금성자산의환율변동효과 104,931 - 104,931

기말현금및현금성자산 20,521,833 - 20,521,833

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 42

4. 재무제표

가. 재무상태표

재무상태표

제 65 기 1분기말 2022.03.31 현재

제 64 기말   2021.12.31 현재

(단위 : 원)

　 제 65 기 1분기말 제 64 기말

자산 　 　

　유동자산 73,199,886,402 70,140,796,591

　　현금및현금성자산 11,331,267,794 13,735,224,500

　　매출채권 24,944,858,190 21,685,586,744

　　기타유동금융자산 22,720,245,563 21,377,089,276

　　기타유동자산 2,635,487,785 1,944,312,825

　　재고자산 11,568,027,070 11,398,583,246

　비유동자산 47,994,802,909 48,282,723,283

　　기타비유동금융자산 905,115,599 763,583,754

　　유형자산 34,104,156,443 34,147,953,658

　　사용권자산 206,958,710 261,055,598

　　무형자산 485,410,760 506,541,129

　　매도가능금융자산 78,000,000 78,000,000

[…]

종속기업
SH Energy USA,

Inc.
1,506,347 - 1,393,891 - 4,495,402 - 4,401,469 -

(단위: 천원)

구분 회사 2022.03.31 2021.12.31

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 56

(4) 주요 경영진에 대한 보상

주요 경영진은 이사(등기 및 비등기), 이사회의 구성원, 재무책임자 및 내부감사책임자를 포

함하고 있습니다. 종업원 용역의 대가로서 주요 경영진에게 지급됐거나 지급될 보상금액은

다음과 같습니다.

(5) 당1분기말 현재 회사는 종속기업인 SH Energy USA, Inc.의 Shinhan Bank America에

대한 차입한도와 관련하여 정기예금 USD 320,000을 담보로 제공하고 있습니다.

15. 회계정책의 변경 ­기업회계기준서 제1016호 '유형자산' 개정 - '의도한 사용 전의 매각

금액'의 적용

주석 2.1.1에서 설명한 것처럼 회사는 기업회계기준서 제1016호의 개정 내용에 따라 유형자

산이 정상적으로 작동되는지 여부를 시험하는 과정에서 생산된 재화(시제품)를 판매하여 얻

은 매각금액과 관련원가를 당기손익으로 인식하는 것으로 회계정책을 변경하였습니다. 개정

내용을 적용하기 전 회사는 시제품 관련원가 및 순매각금액을 각각 유형자산의 원가에서 가

산 및 차감하는 것으로 회계처리 하였습니다. 회사는 개정 기준서의 경과규정에 따라

2021년 1월 1일 이후에 경영진이 의도한 방식으로 가동할 수 있는 장소와 상태에 이른 유형

자산에 대해서만 회계정책을 변경하였으며, 전기 재무제표는 소급효과를 반영하여 재작성되

었습니다. 재작성으로 인한 효과는 다음과 같습니다.

(1) 재무상태표
본계정대체 시점에 시생산품은 건설중인자산에서 재고자산으로 대체되었으며, 2021년말 현

재 모든 시생산품은 외부판매되었습니다. 유형자산과 재고자산에 따른 자산 분류 및 잔여 손

익에 따른 이익잉여금 효과는 없으므로 재무상태표는 재작성하지 않습니다.

(2) 포괄손익계산서

배당지급 배당지급

최대주주 Realty Advisors, Inc. - -

(단위: 천원)

구 분 당1분기 전1분기

단기급여 478,988 400,600

퇴직급여 186,486 118,112

합 계 665,474 518,712

(단위: 천원, 주당손익: 원)

전1분기

변경전 변경금액 변경후

매출액 30,075,459 2,772,673 32,848,132

매출원가 27,511,626 2,286,435 29,798,061

매출총이익 2,563,833 486,238 3,050,071

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 57

(3) 자본변동표

1) 수정전

2) 수정후

(4) 현금흐름표

판매비와관리비 2,123,998 - 2,123,998

영업이익 439,835 486,238 926,073

기타영업외수익 117,735 - 117,735

기타영업외비용 12,299 - 12,299

금융수익 632,882 - 632,882

금융비용 337,645 - 337,645

법인세비용차감전순이익 840,508 486,238 1,326,746

법인세비용 529,963 - 529,963

당기순이익 310,545 486,238 796,783

기본주당손익 2.8 4.5 7.3

희석주당손익 2.8 4.5 7.3

(단위: 천원)

　
자본

자 본 금 기타불입자본 이익잉여금 총   계

2021.01.01 (기초자본) 55,739,975 4,441,551 29,635,408 89,816,934

당기순이익 - - 310,545 310,545

자기주식의취득 - (38,790) - (38,790)

2021.03.31 (기말자본) 55,739,975 4,402,761 29,945,953 90,088,689

(단위: 천원)

　
자본

자 본 금 기타불입자본 이익잉여금 총   계

2021.01.01 (기초자본) 55,739,975 4,441,551 29,635,408 89,816,934

회계정책변경효과 - - 268,494 268,494

당기순이익 - - 796,783 796,783

자기주식의취득 - (38,790) - (38,790)

2021.03.31 (기말자본) 55,739,975 4,402,761 30,700,685 90,843,421

(단위: 천원)

전1분기

변경전 변경금액 변경후

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 58

16. COVID-19의 영향의 불확실성 :

2022년도 중 COVID-19의 확산은 국내외 경제에 중대한 영향을 미치고 있습니다. 이는 생

산성 저하와 매출의 감소나 지연, 기존 채권의 회수 등에 부정적인 영향을 미칠 수 있으며 이

로 인해 회사의 재무상태와 재무성과에도 부정적인 영향이 발생할 수있습니다.

중간기간의 재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 COVID-19에 따른 불확실

성의 변동에 따라 조정될 수 있으며, COVID-19로 인하여 회사의 사업, 재무상태 및 경영성

과 등에 미칠 궁극적인 영향은 현재 예측할 수 없습니다.

영업활동현금흐름 701,530 2,772,673 3,474,203

　당기순이익 310,545 486,238 796,783

　수익비용의조정 1,415,734 - 1,415,734

　영업활동으로인한 자산ㆍ부채의변동 (1,043,692) 2,286,435 1,242,743

　이자수취 77,460 - 77,460

　이자지급 (46,502) - (46,502)

　법인세납부 (12,015) - (12,015)

투자활동현금흐름 (10,863,783) (2,772,673) (13,636,456)

　기타유동금융자산의감소 10,386,950 - 10,386,950

　기타비유동금융자산의감소 204,012 - 204,012

　유형자산의처분 - - -

　기타유동금융자산의증가 (20,362,184) - (20,362,184)

　기타비유동금융자산의증가 (26,785) - (26,785)

　유형자산의취득 (1,058,678) (2,772,673) (3,831,351)

　무형자산의취득 (7,098) - (7,098)

재무활동현금흐름 (92,175) - (92,175)

　단기차입금의차입 3,500,000 - 3,500,000

　장기차입금의차입 - - -

　단기차입금의상환 (3,500,000) - (3,500,000)

　유동리스부채의상환 (53,385) - (53,385)

　자기주식의취득 (38,790) - (38,790)

현금및현금성자산의감소 (10,254,428) - (10,254,428)

기초현금및현금성자산 25,916,429 - 25,916,429

현금및현금성자산의환율변동효과 1,765 - 1,765

기말현금및현금성자산 15,663,766 - 15,663,766

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 59

6. 배당에 관한 사항

당사는 기업공시서식 작성기준에 따라 분·반기보고서의 본 항목을 기재하지 않습니다.

7. 증권의 발행을 통한 자금조달에 관한 사항

7-1. 증권의 발행을 통한 자금조달 실적

당사는 기업공시서식 작성기준에 따라 분·반기보고서의 본 항목을 기재하지 않습니다.

가. 채무증권 발행실적

나. 기업어음증권 미상환 잔액

다. 단기사채 미상환 잔액

라. 회사채 미상환 잔액

[지분증권의 발행 등과 관련된 사항]

[채무증권의 발행 등과 관련된 사항]

(기준일 : 2022년 03월 31일 ) (단위 : 백만원, %)

발행회사 증권종류 발행방법 발행일자
권면(전자등

록)총액
이자율

평가등급

(평가기관)
만기일

상환

여부
주관회사

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

합  계 - - - - - - - - -

(기준일 : 2022년 03월 31일 ) (단위 : 백만원)

잔여만기 10일 이하
10일초과

30일이하

30일초과

90일이하

90일초과

180일이하

180일초과

1년이하

1년초과